
Sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od 28 grudnia 2006 r. do 26 stycznia 2007 r.      

Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni,  
Szanowni Państwo! 

Na dzisiejszej sesji Rady Miasta przedstawiam realizację Uchwał 
Rady Miasta podjętych na sesji w dniu 28 rudnia 2006 r. 

Uchwała Nr 20/2006 w sprawie : wprowadzenia zmian w budżecie 
miasta Skarżysko–Kamienna na 2006 rok. 
Zmiany w budżecie zostały wprowadzone w związku z otrzymaniem 
środków na budowę hali z funduszu celowego tj. rozwoju, kultury 
fizycznej. W kompetencjach organu uchwałodawczego jest zwiększanie 
planu finansowego o środki z funduszy celowych, stąd wynikła 
konieczność dokonania zmian w budżecie w drodze uchwały.     

Uchwała Nr 21/2006 w sprawie sprzedaży przez Gminę Skarżysko-
Kamienna na rzecz Karpackiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. w 
Tarnowie Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach sieci gazowej 
średniego ciśnienia wraz z przyłączami na Osiedlu Rejów w m. 
Skarżysko-Kamienna. 
Radni wyrazili zgodę na sprzedaż majątku gminnego. 29 grudnia 2006 r 
sieć została sprzedana za 151.200 zł netto.

Uchwała Nr 22/2006 w sprawie ustalenia wykazu wydatków 
budżetowych, których nie zrealizowane planowane kwoty nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2006. 
Wydatki budżetowe przewidziane w planie każdego roku wygasają z 
końcem tego roku, jeśli nie zostaną zrealizowane. W przypadkach nie 
zakończonych inwestycji w danym roku budżetowym, wydatki mogą być 
poniesione w ściśle określonej kwocie i terminie w przyszłym roku 
budżetowym, jeśli Rada podejmie taką uchwałę. W związku z 
niedokończeniem w 2006 roku przewidzianej w planie budowy ulicy 
Krasińskiego miasto skorzystało  z możliwości sfinansowania wydatków 
na budowę z planu 2006 roku.    



W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 18 Zarządzeń. 
Najważniejsze z nich to: Zarządzenie nr 5 w sprawie: powołania nowego 
składu Komisji Mieszkaniowej. W jej skład weszli radni: Krönig Konrad, 
Krupa Paweł, Dąbrowski Andrzej, Miernik Marek i Pisarczyk Józef. 
Ważnym Zarządzeniem było również zgłoszenia reprezentanta Gminy 
Skarżysko-Kamienna do Rady Nadzorczej spółki prawa handlowego pn. 
PROMEC Spółka z o.o. w Skarżysku–Kamiennej. Został nim Zdzisław 
Kobierski.( Nr 8/2007 ).    
Pozostałe dotyczyły: ustalenia wysokości pogotowia kasowego na wydatki 
w Urzędzie Miasta Skarżyska - Kamiennej na 2007 r., przyznania 
dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów placówek 
oświatowych podległych gminie Skarżysko-Kamienna, 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 
Nr 9 w Skarżysku – Kamiennej, ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży, powołania komisji przetargowej na 
'Rozbudowę i przebudowę Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku– 
Kamiennej, wyznaczenia członka rady wierzycieli w postępowaniu 
upadłościowym Spółdzielni Pracy 'Mines' w Skarżysku-Kamiennej
oraz zatwierdzenia planu kontroli finansowo - gospodarczej jednostek i 
zakładów budżetowych bezpośrednio podległych Prezydentowi Miasta i 
powiązanych z budżetem miasta.  

Przetargi 
W okresie tym rozpoczęto dwa postępowania przetargowe dotyczące 
wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta Skarżyska-
Kamiennej oraz wyłonienia operatów szacunkowych nieruchomości.  

Sprawy różne
28 grudnia pod pomnikiem gen. W. Sikorskiego radni i włodarze 
Skarżyska upamiętnili 84 rocznicę nadania praw miejskich składając 
kwiaty pod pomnikiem 
8 stycznia 2007 prezydent Roman Wojcieszek uczestniczył w spotkaniu 
opłatkowym Krąg Seniorów “Łysica Kamienna” ZHP
9 stycznia 2007 prezydent uczestniczył w spotkaniu jasełkowym w 
Przedszkolu Publicznym nr 6 
10 stycznia prezydent Wojcieszek spotkał się ze Świętokrzyskim 
Komendantem Komendy Wojewódzkiej Policji Wojciechem Olbryś i 
prezesem Sądu Anną Wydrzyńską. Rozmawiano na temat budowy  nowej 
siedziby Sądu Powiatowego i Powiatowej Komendy Policji. 



11 i 12 stycznia Prezydent Zbigniew Kobierski uczestniczył w 
dwudniowej konferencji na temat polityki miejskiej w kontekście polityki 
spójności UE w latach 2007-2013 w Katowicach. Jednym z końcowych 
wniosków jaki wypłynął po debacie było to, że  państwo powinno 
wspierać miejskie programy rewitalizacji, wyprowadzać ze stanów 
kryzysowych niektóre obszary miejskie i wspierać samorządy gminne.  
12 stycznia prezydent Roman Wojcieszek uczestniczył w zorganizowanej 
aukcji na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Zespole Szkół 
Publicznych  nr 1. Podczas aukcji zebrano 2 tysiące 849 złotych. 
14 stycznia Prezydent Roman Wojcieszek, jego zastępca Andrzej 
Bętkowski, Jan Maćkowiak, przewodniczący Rady Miasta oraz 
Mieczysław Sadza, wiceprzewodniczący Rady Miasta uczestniczyli w 
Pielgrzymce Samorządowców na Jasną Górę. 
17 stycznia prezydent Roman Wojcieszek uczestniczył w Konferencji 
prasowej zwołanej z racji organizacji Koncertu Kolęd Różnych Narodów 
na rzecz Domowego Hospicjum, który odbędzie się 30 stycznia w Ostrej 
Bramie. Patronat honorowy nad koncertem objął prezydent Roman 
Wojcieszek i ks bp Zygmunt Zimowski.  
Tego dnia  Prezydent Roman Wojcieszek wraz z Adolfem Walkowiakiem 
i Mieczysławem Sadzą, wiceprzewodniczącymi Rady Miasta  złożyli 
kwiaty na grobie żołnierzy radzieckich na Cmentarzu na Zachodnim, aby 
uczcić w ten sposób  62 rocznicę zakończenia okupacji hitlerowskiej
19 stycznia prezydent Roman Wojcieszek podczas konferencji prasowej 
złożył oświadczenie w sprawie nieterminowego złożenia oświadczenia 
majątkowego swojej małżonki i podjętej w związku z tym decyzji 
wojewody o ogłoszeniu nowych wyborów prezydenckich w Skarżysku. 
Podczas konferencji z dziennikarzami obecni byli zastępcy: A. Bętkowski 
i Z. Kobierski, Jan Maćkowiak, przewodniczący RM i Mieczysław Sadza, 
wiceprzewodniczący RM.  
23 stycznia Prezydent Roman Wojcieszek kontaktował się z Piotrem 
Maturlakiem, komendantem Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-
Kamiennej jak i komendantem wojewódzkim Wojciechem Olbrysiem w 
sprawie skarżyskiego Wtórpolu. Właściciel firmy Leszek Wojteczek 
ogłosił, że w obawie o zdrowie i życie swoich najbliższych jak i 
pracowników firmy jest zmuszony zamknąć firmę i zwolnić blisko 900 
osób. Przypomnijmy, że w ostatnim czasie doszło do zamachów i 
podpaleń we Wtórpolu. W ubiegłym tygodniu ktoś podłożył ładunek 
wybuchowy pod samochód właściciela firmy, gdy ten był na skarżyskim 
basenie. Prezydent spotkał się z właścicielami firmy i pracownikami 25 



stycznia.w siedzibie firmy. Podczas spotkania obecni byli również 
przedstawiciele ogólnopolskich mediów oraz na żywo prowadzona była 
rozmowa z dziennikarzami Radia Kielce. Prezydent zapewnił swoją 
pomoc w przypadku, gdyby doszło do zamknięcia zakładu. 
Przygotowywany jest plan możliwości osłonowych z Powiatowego 
Urzędu Pracy i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dziś po obradach 
sesji będzie konferencja prasowa poświęcona temu tematowi. Na 
spotkanie z dziennikarzami została zaproszona dyrektor skarżyskiego 
MOPS-u Bożena Bętkowska i dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 
Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że strata miejsca pracy 900 osób w 
mieście, w którym bezrobocie sięga 30% to wielka tragedia i olbrzymi 
problem.  

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 
Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności 
składam wniosek o jego przyjęcie. 


